

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF RURAL DEVELOPMENT
DEPARTMENT OF RURAL DEVELOPMENT

LOK SABHA
STARRED QUESTION NO. 26
TO BE ANSWERED ON 19.11.2019

HOUSES UNDER PMAY-G

***26. SHRI GNANATHIRAVIAM S.:**

Will the Minister of **RURAL DEVELOPMENT** be pleased to state:

- (a) the number of houses proposed to be built and completed in the State of Tamil Nadu under the Pradhan Mantri Awas Yojana – Gramin (PMAY-G);
- (b) the total amount of funds allocated, disbursed and utilised, district-wise under PMAY-G for the State;
- (c) the total number of beneficiaries, district-wise for Tamil Nadu; and
- (d) the number of houses allocated and the number of beneficiaries for Tirunelveli?

ANSWER
MINISTER OF RURAL DEVELOPMENT
(SHRI NARENDRA SINGH TOMAR)

(a) to (d): A statement is laid on the Table of the House.

STATEMENT IN REPLY TO PART (a) to (d) OF LOK SABHA STARRED QUESTION NO.*26 TO BE ANSWERED ON 19.11.2019 REGARDING HOUSES UNDER PRADHAN MANTRI AWAAS YOJANA – GRAMIN

(a) to (d): To achieve the objective of “Housing for All” by 2022, Ministry of Rural Development implements Pradhan Mantri Awaas Yojana-Gramin (PMAY-G) (restructured from the erstwhile Indira Awaas Yojana (IAY)), with effect from 01.04.2016.

Under PMAY-G, 1,98,608 houses have been constructed against the target of 5,27,552, as on 15.11.2019. A total of 1,98,136 houses have been completed in Phase I (2016-17 to 2018-19) against the target of 3,27,552 houses. In the year 2019-20 of Phase II (2019-20-2021-22), 472 houses have been completed against the target of 2,00,000 houses.

A Statement indicating district-wise details including Tirunelveli District, of number of beneficiaries, funds allocated, funds utilized, houses allocated and houses constructed in the State of Tamil Nadu under PMAY-G is given at **Annexure-I**.

Annexure-I

STATEMENT IN REPLY TO PART (a) to (d) OF LOK SABHA STARRED QUESTION NO.*26
ANSWERED ON 19.11.2019 REGARDING HOUSES UNDER **PRADHAN MANTRI AWAAS
YOJANA – GRAMIN**

**District-wise details of beneficiaries, target set by State, houses constructed, funds allocation
and utilized in respect of the State of Tamil Nadu**

S No	District	Beneficiaries in PWL	(Units in Nos.)				Cumulative Target	Cumulative Houses Constructed	(Rs. in Lakhs)	
			Phase I (2016-17 to 2018-19)		Phase II (2019-20)				Funds Allocated	Funds Utilized
			Target	Houses Constructed	Target	Houses Constructed				
1	Ariyalur	45390	9272	4524	8679	0	17951	4524	21541.2	7837.65
2	Coimbatore	12427	1588	1395	3289	1	4877	1396	5852.4	3442.56
3	Cuddalore	69589	17733	6985	16709	4	34442	6989	41330.4	12949.27
4	Dharmapuri	35453	8764	5996	4662	6	13426	6002	16111.2	10250.81
5	Dindigul	12456	2769	2452	2749	5	5518	2457	6621.6	3775.67
6	Erode	10171	4429	4429	1055	0	5484	4429	6580.8	6085.68
7	Kanchipuram	51378	21055	16662	11278	4	32333	16666	38799.6	26174.9
8	Kanniyakumari	9199	1268	1218	3430	0	4698	1218	5637.6	1681.13
9	Karur	5588	2147	1915	886	3	3033	1918	3639.6	2801.77
10	Krishnagiri	23000	5243	4518	3201	19	8444	4537	10132.8	7211.12
11	Madurai	20831	4379	3232	3813	2	8192	3234	9830.4	5024.5
12	Nagapattinam	81724	30877	13685	16646	44	47523	13729	57027.6	25031.7
13	Namakkal	14860	3672	3028	3138	9	6810	3037	8172	4746.75
14	Perambalur	13941	5024	2785	2865	39	7889	2824	9466.8	5085.21
15	Pudukkottai	41527	11713	6597	5559	33	17272	6630	20726.4	11584.76
16	Ramanathapuram	37764	9111	5138	6458	4	15569	5142	18682.8	9033.4
17	Salem	54823	11832	7774	8610	19	20442	7793	24530.4	12291.41
18	Sivagangai	19481	4776	3598	3366	12	8142	3610	9770.4	5917.26
19	Thanjavur	67957	20265	12490	10902	1	31167	12491	37400.4	19628.82
20	The Nilgiris	4397	456	392	1671	0	2127	392	2552.4	714.01
21	Theni	4177	830	771	971	4	1801	775	2161.2	1435.61
22	Thoothukkudi	16305	3833	2915	4143	2	7976	2917	9571.2	4888.64
23	Tiruchirappalli	44779	10170	7675	7575	41	17745	7716	21294	11414.6
24	Tirunelveli	27697	7562	6345	5613	10	13175	6355	15810	9459.49
25	Tiruppur	5527	2636	2481	1050	10	3686	2491	4423.2	3907.61
26	Tiruvallur	36255	11372	7873	8217	77	19589	7950	23506.8	15758.28
27	Tiruvannamalai	56427	9623	11892	7792	7	17415	11899	20898	20298.69
28	Tiruvarur	65056	23191	11824	14594	72	37785	11896	45342	20133.11
29	Vellore	66200	17841	13024	10210	16	28051	13040	33661.2	21529.73
30	Villupuram	137807	54135	22377	18000	24	72135	22401	86562	40875.21
31	Virudhunagar	13688	2978	2146	2869	4	5847	2150	7016.4	3283.09
	Total	1105874	320544	198136	200000	472	520544	198608	624652.8	334252.44

Source : A2, B1, B3 & E4 reports of AwaasSoft as on 15.11.2019

Note: Targets under PMAY-G are allocated by Central Government to the States/UTs and it is State/UT which further allocates targets to the Districts. The State of Tamil Nadu has allocated district wise targets for 3,20,544 only out of total allocated by MoRD i.e. 3,27,552.